
7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7:30

7:50
8:00

8:158:45

9:00

9:309:50

10:00

Схема проведения ОГЭ в письменной форме

Явка руководителя ППЭ, 

членов ГЭК, технических 

специалистов (не позднее)

Получение пакета 

руководителя ППЭ

Проведение инструктажа 

работников ППЭ 

(не ранее)

Явка организаторов в/вне 

аудитории, медицинских 

работников (не позднее)

Распределение работников 

ППЭ по рабочим местам 

(не позднее)

Вход участников экзамена 

в ППЭ 
Получение ключа доступа

к ЭМ Первая часть инструктажа 

участников экзамена 

10:20

Начало печати ЭМ

Завершение печати ЭМ

и начало заполнения бланков 

Сканирование ЭМ 

в аудиториях 

8 (499) 653-94-50

Телефон ИКЦ РЦОИ

10:40-11:30

Завершение заполнения 

бланков и начало 

экзамена 

(передача статуса 

«Экзамены начались)

Проведение

экзамена 
(завершение – передача статуса 

«Экзамены завершены»)

Передача

материалов 

в РЦОИ

(завершение –

передача статуса 

«Передано в РЦОИ)

до 17:30

7:30

Явка организаторов вне 

аудитории, ответственных за 

регистрацию работников ППЭ

(не позднее)

ЭКЗАМЕН ЗАВЕРШЕН:
- переданы журналы со всех станций 

(количество журналов равно количеству 

актов, загруженных во время 

прохождения КТГ);

- текущий статус в разделе «Передача 

результатов» в ЛК ППЭ –

«Передано в РЦОИ»

Информация проверяется ППЭ 

самостоятельно

Воспроизведение аудио 

(при проведении ОГЭ 

по русскому языку) 

10:40*

до 14:30 **

* если статус «Экзамены начались» 

не передан после указанного времени,

то ИКЦ РЦОИ связывается с ППЭ для 

выявления возможных проблем

до 15:30

** с учетом максимальной 
продолжительности 
письменного экзамена
3 часа 55 минут 
(по литературе, математике, 
русскому языку)

+ 1,5 часа 
при наличии 

участников с ОВЗ

+ 1,5 часа 
при наличии 

участников с ОВЗ

+ 1,5 часа 
при наличии 

участников с ОВЗ



7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7:30

7:50
8:00

8:15

8:45

9:00
8:00

9:50

10:00

Схема проведения ОГЭ в компьютерной форме

Явка руководителя ППЭ, 

членов ГЭК, технических 

специалистов (не позднее)

Получение пакета 

руководителя ППЭ

Проведение инструктажа 

работников ППЭ 

(не ранее)

Явка организаторов в/вне 

аудитории, медицинских 

работников (не позднее)

Распределение работников 

ППЭ по рабочим местам 

(не позднее)

Вход участников экзамена 

в ППЭ 

Получение и файла с паролем 

доступа к КИМ и загрузка на 

все Станции «Станции ОГЭ в 

компьютерной форме»

Первая часть инструктажа 

участников экзамена 

Начало авторизации 

участников экзамена

8 (499) 653-94-50

Телефон ИКЦ РЦОИ

7:30
Явка организаторов вне 

аудитории, ответственных за 

регистрацию работников ППЭ

(не позднее)

ЭКЗАМЕН ЗАВЕРШЕН:
- переданы ответы участников со всех 

станций****;

- переданы бланки ответов участников;

- текущий статус в разделе «Передача 

результатов» в ЛК ППЭ –

«Обработка завершена»

Информация проверяется ППЭ 

самостоятельно 

до 13:30**

до 17:30

Проведение

экзамена 
(завершение – передача статуса 

«Экзамены завершены»)

Передача

материалов 

в РЦОИ

(завершение –

передача статуса 

«Обработка 

завершена»)

10:20*
Завершение авторизации 

участников экзамена и 

начало экзамена 

(передача статуса 

«Экзамены начались)

Сканирование бланков ответов 

участников в штабе ППЭ***

*** - для ОГЭ по физике,

- для ОГЭ по географии и 

иностранным языкам (в случае 

если участник принял решение 

выполнить задание с развернутым 

ответом на бланке)
**** после ОГЭ в компьютерной форме

НЕЛЬЗЯ удалять: 

- ПО «Станция ОГЭ в компьютерной форме»,

- файлы ответов участников до 30 сентября 

текущего года

* если статус «Экзамены начались» 

не передан после указанного времени,

то ИКЦ РЦОИ связывается с ППЭ для 

выявления возможных проблем

до 14:30

** с учетом максимальной 
продолжительности 
компьютерного экзамена 
3 часа (по физике)

+ 1,5 часа 
при наличии 

участников с ОВЗ

+ 1,5 часа 
при наличии 

участников с ОВЗ

+ 1,5 часа 
при наличии 

участников с ОВЗ


