Схема проведения ОГЭ в письменной форме

Явка руководителя ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов (не позднее) 7:30 Получение пакста руководителя ППЭ Явка организаторов (не позднее) 8:00 Явка организаторов в Не аудитории, медицинских работников (не позднее) 8:45 Распределение работников (не позднее) 8:45 ПЭ по рабочим местам (не позднее) Вход участников экзамена в ППЭ 9:00 9:30 Получение ключа доступа (не рамее) Вкод участников экзамена в ППЭ 10:00 10 Начало печати ЭМ и начало вчасти не чати ЭМ и начало заполнения бланков и подыском узыку) 10:40 * 10:40 * Завершение заполнения бланков и начались) 10:40 * 11 Проведение заполнения подыском узыку) 10:40 * 11 Проведение заполнения подыском узыку 10:40						
явка организаторые вляна вазори в вляна в время на в в в в в в в в в в в в в в в в в в	членов ГЭК, технических		7	руководителя ППЭ		
9:00 9:30 Получение ключа доступа к эм получение ключа получение ключа доступа к эм получение ключа к актов, загоча к актов получение ключа к актов	аудитории, медицинских работников (не позднее)	8:00	8	регистрацию работников ППЭ (не позднее)		
9:30 ● Получение ключа доступа к эм Первая часть инструктажа участников экзамена Начало печати ЭМ И начало заполнения бланков • 10:20 Завершение заполнения бланков • 10:40* Завершение заполнения бланков • 10:40* 11 Проведение заполнения бланков • 10:40* 11 Проведение а по русскому языку) Проведение передача статуса «Экзамены начались» не передан после указамены вывления вывления завершение - передача статуса «Экзамены завершены» участников с овз з часа 55 минут (по литературе, математике, русскому языку) Сканирование ЭМ в аудиториях Передача материалов в РЦОИ Передача материалов в РЦОИ Передача материалов в РЦОИ Передача материалов в РЦОИ Передача статуса от 17:30 в РЦОИ	ППЭ по рабочим местам (не позднее)	9-00		работников ППЭ		
Начало печати ЭМ Завершение печати ЭМ и начало заполнения бланков (10:20) Завершение заполнения бланков (10:40* завершение заполнения бланков (10:40* в сим статус «Жазмены начались» не передача статуса «Экзамены печатиков (при проведении ОГЭ по русскому языку) 11 12 Проведение до 14:30 ** с учетом максимальной предолжительности предолжительного объем предолжительного объем предолжительного предолжительного объем предолжительного предолжительн	в ППЭ Первая часть инструктажа	9.50	9			
Завершение заполнения бланков и начало экзамена (передача статуса «Экзамены начались» не передан после указанного времени, то иКЦ РЦОЙ связывается с ППЭ для выявления возможных проблем Проведение до 14:30 ** В акзамена (завершение – передача статуса «Экзамены завершены» го учетом максимальной продолжительности при наличии участников с оВЗ з часа 55 минут (по литературе, математике, русскому языку) Сканирование ЭМ в аудиториях Передача материалов в РЦОИ (предача материалов в РЦОИ (завершение – передача материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса при наличии участников с оВЗ р РЦОИ (завершение – передача статуса при наличии участников с оВЗ р РЦОИ (завершение – передача статуса при наличии участников с оВЗ р РЦОИ (завершение – передача статуса при наличии участников с оВЗ р РЦОИ (завершение – передача статуса при наличии р наличи р наличии р наличи	Начало печати ЭМ Завершение печати ЭМ		10	при проведении ОГЭ		
**Соди статус «Экзамены начались» не передан после указанного времени, то ИКЦ РЦОЙ связывается с ППЭ для выявления возможных проблем Проведение до 14:30 ** экзамена (завершение – передача статуса «Экзамены завершены») ** с учетом максимальной продолжительности письменного экзамена з часа 55 минут (по литературе, математике, русскому языку) Сканирование ЭМ в аудиториях До 15:30 + 1,5 часа при наличии участников с овз Передача материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса) Передача материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса) До 17:30 Тередача материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса) Тередача статуса при наличии участников с овз от темение при наличии от темение предача статуса от темение при наличии от темение предача от темение при наличии от темение предача от темение при наличии от темение при наличии от темение предача от темение при наличии от темение предача от темение при наличии от темение при наличии от темение предача	Завершение заполнения бланков и начало экзамена		11	по русскому языку)		
Проведение завершение – передача статуса «Экзамены завершены») + 1,5 часа при наличии участников с овз наличии и участников с овз наличии участников с овз наличии участников с овз наличии участников с овз наличии и участников с овз наличим и участнико	«Экзамены начались) * если статус «Экзамены началис не передан после указанного врето ИКЦ РЦОИ связывается с ППЗ	емени,	12			
«Экзамены завершены») ** с учетом максимальной продолжительности письменного экзамена з часа 55 минут (по литературе, математике, русскому языку) Сканирование ЭМ в аудиториях До 15:30 + 1,5 часа при наличии участников с оВз при наличии участников с оВз технов в редой об	Проведение д	o 14:30 **	13			
Сканирование ЭМ в аудиториях + 1,5 часа при наличии участников с овз Передача материалов в РЦОИ Передача результатов в РЦОИ Темущий статус: ПЕРЕДАНО В РЦОИ Самостоятельно Томущий статус: ПЕРЕДАНО В РЦОИ Темущий	завершение – передача статуса Экзамены завершены») с учетом максимальной родолжительности исьменного экзамена часа 55 минут по литературе, математике,			 переданы журналы со всех станций (количество журналов равно количеству актов, загруженных во время прохождения КТГ); текущий статус в разделе «Передача 		
три наличии участников с ОВЗ Передача материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса при наличии ри наличи ри на		+ 1,5 часа при наличии	15	«Передано в РЦОИ» Передача результатов в Дата жзамена текущий статус: ПЕРЕДАНО В РЦО		
материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса + 1,5 часа при наличии			16	Информация проверяется ППЭ		
материалов в РЦОИ (завершение – передача статуса + 1,5 часа при наличии	Передача					
передача статуса при наличии	материалов	ю 17:30	17			
Topograma p DIOM Approximate AP2	передача статуса					

участников с ОВЗ

«Передано в РЦОИ)

Телефон ИКЦ РЦОИ 8 (499) 653-94-50

Схема проведения ОГЭ в компьютерной форме

Явка руководителя ППЭ, членов ГЭК, технических	7:30	7	7:30 •	Получение пакета руководителя ППЭ	
специалистов (не позднее) Явка организаторов в/вне аудитории, медицинских работников (не позднее)	● 8:00	8	7:50 ●	Явка организаторов вне аудитории, ответственных за регистрацию работников ППЭ (не позднее)	
Распределение работников ППЭ по рабочим местам (не позднее)	- 8:45 - 9:00	H	8:00	Получение и файла с паролем доступа к КИМ и загрузка на все Станции «Станции ОГЭ в	
Вход участников экзамена в ППЭ Первая часть инструктажа	9:50	9	8:15 •	компьютерной форме» Проведение инструктажа работников ППЭ	
участников экзамена Начало авторизации участников экзамена	●10:00 ●10:20*	10		(не ранее)	
Завершение авторизации участников экзамена и начало экзамена (передача статуса «Экзамены начались)	10:20	11			
* если статус «Экзамены начались» не передан после указанного време то ИКЦ РЦОИ связывается с ППЭ дл выявления возможных проблем		12			
Проведение экзамена ДО (завершение – передача ста «Экзамены завершены») ** с учетом максимальной продолжительности компьютерного экзамена 3 часа (по физике)	13:30** туса + 1,5 часа при наличии участников с ОВЗ	13	ЭКЗАМЕН ЗАВЕРШЕН: - переданы ответы участников со всех станций****; - переданы бланки ответов участников; - текущий статус в разделе «Передача результатов» в ЛК ППЭ – «Обработка завершена»		
до 14:30 Сканирование бланков ответов участников в штабе ППЭ*** - для ОГЭ по физике,		15	Ожидают привязки 0 из 0 зарегистрированных бланков ✓ Показывыть только бланки без привязки к Обработка завершена 27.04.2024 13:06 Информация проверяется ППЗ самостоятельно		

16

17

- для ОГЭ по географии и

иностранным языкам (в случае если участник принял решение выполнить задание с развернутым ответом на бланке)

+ 1,5 часа при наличии участников с ОВЗ

Передача материалов в РЦОИ (завершение передача статуса «Обработка завершена»)

до 17:30

+ 1,5 часа при наличии участников с ОВЗ *** после ОГЭ в компьютерной форме НЕЛЬЗЯ удалять:

- ПО «Станция ОГЭ в компьютерной форме», файлы ответов участников до 30 сентября

Телефон ИКЦ РЦОИ 8 (499) 653-94-50